
 ایرانی هایی که در اروپا 
صاحب جام شدند

قهرمانی یک لژیونر ایرانی در اروپا اتفاق جدیدی نیست. قبل از این فصل 
هم چند بازیکن ایرانی چنین موفقیتی را تجربه کرده بودند که یکی از 
آن ها، مهدی طارمی است که فصل گذشته با پورتو قهرمان شد و این فصل 
هم این شانس را دارد اما کارش سخت است، در ادامه مروری داریم بر برخی 

از این قهرمانی ها:
مهرداد میناوند  بوندسلیگای اتریش

 )اشتورم گراتس، 1998-1999(
بازی کردن در جام جهانی 1998، مهرداد میناوند 

اشتورم گراتس  و  اتــریــش  بــه  پرسپولیس  از  را 
ترانسفر کرد. باشگاهی که در آن زمان، یکی از 
قدرت های اصلی این کشور محسوب می شد. 
اشتورم گراتس  ثابت  بازیکن  میناوند،  مرحوم 

نبود اما در 17 بازی بوندسلیگای اتریش برای این 
تیم به زمین رفت. اشتورم گراتس در فصل اول حضور 

میناوند، قهرمانی بوندسلیگای اتریش را به دست آورد.
قهرمانی 3 ایرانی با بایرن مونیخ در  بوندسلیگا

علی دایی اولین بازیکن ایرانی بود که در یک باشگاه سطح اول 
اروپایی به میدان رفت و همراه با تیمش، به فینال لیگ 

قهرمانان اروپــا رسید هرچند در فینال، فرصت 
بازی پیدا نکرد. دایی فقط یک فصل در بایرن 
مونیخ بود و در همان فصل یعنی 1998-99 
هم همراه بایرن، قهرمان بوندسلیگا شد. دایی 

در فصل قهرمانی با بایرن، 6 گل برای این تیم در 
بوندسلیگا زد. 

اشکان دژاگه   بوندسلیگا
)وولفسبورگ، 2008-2009(

به  امــا  آلمان  ایرانی در  عجیب ترین قهرمانی یک 
اشــکــان دژاگـــه مــربــوط مــی شــود. دژاگـــه زمانی 

ــران بــازی نمی کرد،  که هنوز بــرای تیم ملی ای
توانست با وولفسبورگ بالاتر از بایرن به قهرمانی 
بوندسلیگا برسد. او یکی از بازیکنان چرخشی 

فلیکس ماگات بــود و در 27 بــازی از 34 بازی 
بوندسلیگا، به عنوان بازیکن ثابت یا ذخیره به زمین 

رفت.
کریم انصاری فرد  سوپرلیگ یونان)المپیاکوس، 2016-2017(

سوپرلیگ یونان یکی از مقصدهای پرتردد بازیکنان ایرانی، در سال های گذشته 
بوده است. یکی از اولین بازیکنانی که به یونان رفت و در این کشور قهرمان هم شد، 
کریم انصاری فرد بود. انصاری فرد کارش در یونان را با پانیونیوس آغاز کرد و بعد از 
درخشش در این باشگاه، نیم فصل دوم 2017-2016 به المپیاکوس رفت. در 

پایان همان فصل، انصاری فرد و المپیاکوس قهرمان یونان شدند.
مسعود شجاعی   سوپرلیگ یونان

 )آاک آتن، 2017-2018(
فصل بعد از قهرمانی انــصــاری فــرد، یــک ایرانی 

دیگر قهرمانی در یونان را تجربه کــرد. مسعود 
شجاعی هم مثل انصاری فرد، از پانیونیوس در 
لیگ  صدرنشین  به  فصل  نیم  انتقالات  و  نقل 

رسید.  قهرمانی  جــام  به  و  شد  ترانسفر  یونان 
قهرمانی آاک بعد از 24 سال، اتفاقی بزرگ در این 

باشگاه بود.
سردار آزمون  لیگ برتر روسیه )زنیت،

)2020 -2021 ،2019-2020 ،2018-2019 
ســردار آزمــون پس از جابه جا شدن های پرتعداد بین 

روبین کازان و روستوف، سرانجام راهی زنیت یکی 
از مدعیان قهرمانی روسیه شد و در این باشگاه 

عملکردی فوق العاده داشت. زنیت هر سه فصلی 
که آزمون را تا پایان فصل در اختیار داشت، به 

قهرمانی رسید. فصل گذشته هم آن ها با آزمون 
صدرنشین بودند و پس از انتقال مهاجم شان به 

آلمان و لورکوزن، جام را به دست آوردند.

لژیونرهادرحالفتحجامها

مجیدحسینزاده|روزنامهنگار

 شــب هــای فــرامــوش نــشــدنــی و 
پرونده

 
وقت  چند  در  هیجان انگیزی 
اخیر برای لژیونرهای ایرانی در 
کشورهای مختلف مانند هلند، 
یونان، امارات و ... رقم خورد. علیرضا جهانبخش 
در هلند و میلاد محمدی و احسان حاج صفی در 
یونان جام قهرمانی را بالای سر بردند و این یعنی 
سه ایرانی در اتفاقی قابل توجه در یک شب در 
لیگ های اروپایی به قهرمانی رسیدند. صادق 
محرمی هم در کرواسی برای چندمین بار قهرمان 
لیگ شد تا شمار قهرمانان ایرانی اروپایی در این 
ــد و خـــودش تــبــدیــل به  ــاش ــار نــفــر ب ــه فــصــل چ
پرافتخارترین لژیونر ایرانی شود. به قهرمانی 
احمد نوراللهی در امارات هم باید اشاره کرد تا این 
فهرست، پــر و پیمان تر و بـــرای مــا ایــرانــی هــا، 
غرور آفرین تر شود. در پرونده امروز زندگی سلام 
علاوه بر مرور مسیری که لژیونرها برای کسب 
قهرمانی در فصل جاری طی کردند، از ستاره هایی 
خواهیم گفت که در گذشته به چنین افتخاری 

دست یافتند.

 

 

 

 

 

  

 جهانبخش، محرمی، حاج صفی، میلاد محمدی و نوراللهی امسال در کشورهای مختلف با تیم های باشگاهی شان
 به مقام قهرمانی دست یافتند و رکوردهای خیره کننده ای به یادگار گذاشتند

  

 

لژیونری با بیشترین قهرمانی
چه کسی؟ صادق محرمی

صادق محرمی تنها بازیکن ایرانی است که در هفت سال 
متوالی جام می گیرد. او بعد از درخشش در پرسپولیس 
و با تایید برانکو ایوانکوویچ راهی کرواسی شد تا برای 
دیناموزاگرب بازی کند. محرمی به جز یک نیم فصل که 
به لکوموتیوزاگرب رفت، در پنج سال اخیر همیشه جزئی 
از ترکیب دینامو بوده و عضویت در این تیم را تجربه کرده 
است. محرمی این فصل و بعد از جام جهانی 2022 کمتر 
در ترکیب دینامو قرار گرفت اما در نهایت تیمش توانست 
عنوان قهرمانی لیگ کرواسی را به دست بیاورد. این مدافع 
سابق پرسپولیس که قبل از لژیونر شدن در دو سال متوالی 
همراه با سرخ پوشان به قهرمانی رسیده بود، برای پنجمین 
فصل پیاپی در لیگ یک کرواسی توانست به جام دست پیدا 
کند و تبدیل به تنها بازیکن ایرانی شود که در هفت سال 

متوالی جام می گیرد.

قهرمانی غرورآمیز برای 2 
فوتسالیست ایرانی در اروپا

چه کسانی؟ حسین طیبی و مسلم اولاد قباد
تـــیـــم فــوتــســال 
اسپانیا  پالمای 
لیگ  فــیــنــال  در 
ــا  اروپ قهرمانان 
برابر اسپورتینگ 
پرتغال  لیسبون 
به پیروزی رسید 
ــا دو  ــراه بـ و هـــمـ
ــران  ــ ــن ای ــک ــازی ب
نخستین  بـــرای 
در  قهرمانی  ــار  ب
تجربه  را  اروپــــا 

کرد. دیدار فینال لیگ قهرمانان فوتسال اروپا بین دو 
تیم پالمای اسپانیا و اسپورتینگ لیسبون پرتغال برگزار 
شد که در نهایت تیم پالما در ضربات پنالتی ۵ بر 3 پیروز 

شد. در این بازی که در ورزشگاه پالما آره نا برگزار شد، 
ریویلوس در نیمه نخست برای پالما گلزنی کرد و 

اسپورتینگ در نیمه دوم این گل را پاسخ داد. 
حسین طیبی و مسلم اولادقباد دو بازیکن 
ایرانی هم برای پالما به میدان رفتند. طیبی 

که در مرحله نیمه نهایی دو گل پالما را برابر 
دیگر نماینده پرتغال یعنی بنفیکا به ثمر 
رسانده بود در این بازی نخستین ضربه 
پنالتی پالما را گل کرد و در پایان جام 

قهرمانی را همانند اولادقباد برای اولین 
بار بالای سر برد و افتخار بی نظیری را تجربه کرد. طیبی 

در این فصل 8گل اروپایی ثبت کرده بود.

 خلق زیباترین صحنه قهرمانی 
برای آ.اِ.ک آتن

چه کسانی؟ احسان حاج صفی و میلاد محمدی
آتــن  آ.اِ.ک  تــیــم 
ــان  ــون در لــیــگ ی
ــازی احسان  ــا بـ ب
ــی و  ــفـ حــــــاج صـ
محمدی  ــاد  ــی م
عــنــوان قهرمانی 
را کسب کرد. این 
تیم 4 بر صفر در 
مقابل تیم وولوس 
پیروز شد و عنوان 
قــهــرمــانــی را به 
دست آورد. احسان حاج صفی در فصل جاری لیگ یونان عملکرد 
خیره کننده ای داشت و پس از جام جهانی با مصدومیت میاد 
محمدی تبدیل به یکی از بازیکنان بی جانشین این تیم شد و فقط 
یک مرتبه در ترکیب این تیم حضور نداشت. همین عملکرد سبب 
ــرارداد احسان حاج صفی دو سال دیگر در یونان تمدید و  شد ق
این بازیکن 2 سال دیگر هم به عنوان لژیونر فوتبال ایران شناخته 
شود. البته حاج صفی که در لیگ موفق به کسب قهرمانی با آ ا ک 
شده، شانس کسب دوگانه را در یونان دارد و اگر آتنی ها موفق به 
شکست پائوک در فینال جام حذفی بشوند، این مهم برای حاج 
صفی و میاد محمدی رخ می دهد و این دو بازیکن چپ پا دوگانه 
می گیرند. بعد از قهرمانی این تیم در لیگ یونان، رسانه های این 
کشور و کاربران شبکه های اجتماعی به جشن خوشحالی احسان 
حاج صفی، بازیکن ایرانی به همراه دخترش در مراسم قهرمانی 
آ.ا.ک پرداختند و آن را زیباترین صحنه این جشن توصیف کردند. در 
خور ذکر است که تیم فوتبال آ.اِ.ک آتن در حضور احسان حاج صفی 
و میاد محمدی بــرای سیزدهمین  بار قهرمان سوپرلیگ 
یونان شد. آ.ا.ک با 83 امتیاز فاتح لیگ امسال یونان شد و 

پاناتینایکوس با 78 امتیاز در رده دوم قرار گرفت.

قهرمانی بعد از 3 نایب قهرمانی
چه کسی؟ علیرضا جهانبخش

با این که قهرمانی در لیگ یک ایران و صعود به 
لیگ برتر در دوران حضور در داماش گیان و 
قهرمانی همراه با نایخمن در لیگ یک هلند و 
صعود به سطح اول فوتبال این کشور را تجربه 
کــرده بود اما کسب جام در لیگ اردیویسه و 
رقابت های حذفی برای علیرضا جهانبخش 
طلسم شده بود و او با دو نایب قهرمانی در دوران 
بــازی بــرای آلکمار نتوانسته بود به قهرمانی 
برسد که امسال این روند به پایان رسید. علیرضا 
در  حضور  تلخ  دوران  از  پس  که  جهانبخش 
برایتون و سه فصل بازی در لیگ برتر انگلیس 
تصمیم گرفت دوباره به هلند برگردد و خاطرات 

خوب خود را تکرار کند، سال گذشته به همراه 
فاینورد تا فینال لیگ کنفرانس اروپا پیش رفت 
اما شکست در دیــدار پایانی فقط یک عنوان 
نایب قهرمانی به کارنامه او اضافه کرد. اما این 
فصل برای جهانبخش و فاینورد متفاوت پیش 
رفت و این ستاره ایرانی در 11 حضور ثابت و 1۵ 
بازی تعویضی برای تیمش که بیشتر در پُست 
وینگر راست به کار گرفته شد، توانست ۵ گل به 
ثمر برساند و 6 پاس گل بدهد تا در راه موفقیت 
و بردهای متوالی تیمش نقش مهمی داشته 
باشد و نمایش تاثیرگذارش او را به طور ثابت 
یا جانشین به زمین بفرستد. ملی پوش ایرانی 
فاینورد در دهمین سال حضورش در فوتبال 

اروپا طلسم شکنی کرد و با فاینورد در فاصله دو 
بازی مانده تا پایان فصل 2022-2023 به 
قهرمانی در لیگ اردیویسه رسید. بنابراین آقای 
گل سابق لیگ هلند حالا قهرمانی در این لیگ 

را هم در کارنامه افتخارات خود دارد.

 قهرمانی دختر لژیونر ایران
 در فوتسال اسپانیا

چه کسی؟ زهرا لطف آبادی
اتلتیکو تورکال در حضور دروازه بان ایرانی خود، 
در مرحله گروهی لیگ فوتسال اسپانیا جام 
قهرمانی را تصاحب کرد. تیم فوتسال اتلتیکو 
تورکال اسپانیا که امسال زهرا لطف آبادی را 
ــان در اختیار  به عنوان لژیونر ایرانی و دروازه ب
دارد، 26 مسابقه دور گروهی مرحله نخست 

لیگ دسته یک فوتسال اسپانیا را با موفقیت و صدرنشینی پشت سر گذاشت تا 
راهی دور پلی آف شود و در مسیر رسیدن به قهرمانی در لیگ سطح بالاتر قدم 
بردارد. تیم فوتسال اتلتیکو تورکال با توجه به قهرمانی در دور گروهی، جام 

گرفت و با دروازه بان ایرانی خودش، جشن صعود برپا کرد.

قهرمانی با درخشش در شباب الاهلی

چه کسی؟ احمد نوراللهی
»احمد نوراللهی« پس از 4 قهرمانی لیگ با پرسپولیس، توانست برای 
اولین بار در یک لیگ خارجی هم به قهرمانی برسد. نوراللهی دومین 
بازیکن ایرانی است که این فصل، توانست در یک لیگ خارجی قهرمان 
شود. نوراللهی و شباب الاهلی، یک هفته پیش از پایان لیگ برتر امارات،  
قهرمانی شان را قطعی کردند.  شباب الاهلی با شکست بنی یاس در خانه 
حریف، توانست قهرمان لیگ برتر امارات شود. احمد نوراللهی، ستاره 
خط میانی شباب الاهلی این فصل فقط دو بازی تیمش را از دست داده و 
همیشه، یکی از بازیکنان ثابت لئوناردو ژاردیم بوده است. شباب الاهلی 
با برد این هفته، ۵4 امتیازی شد و فاصله ای 3 امتیازی، با العین و الوحده 
تیم های دوم و سوم جدول لیگ دارد. برتری آن ها در بازی رو در رو اما، 
باعث شده یک هفته پیش از پایان لیگ خیال شان از قهرمانی راحت شود. 
نوراللهی با این قهرمانی، برای پنجمین بار قهرمانی لیگ را به دست آورد. 
او از لیگ هفدهم تا بیستم، با پرسپولیس قهرمان لیگ برتر ایران شد و این 

فصل، توانست در امارات هم روی سکوهای قهرمانی برود.

امیدوار به کسب 2جام و آقای گلی
غیر از این بازیکنان بقیه لژیونر هاهم درخشیدند. به طور مثال 
سعید عزت اللهی در سطح دوم فوتبال دانمارک قهرمانی را 
تجربه کرد تا دوباره با »وایله« به سطح اول دانمارک بیاید. 
امیرروستایی هم در سطح دوم لیگ قطر درخشید. 
اما در این بین طارمی و پورتو داستان متفاوتی دارند.
شانس قهرمانی برای مهدی طارمی در لیگ پرتغال  با 
پورتو بسیار پایین است. شاگردان کونسیسائو برای کسب 
قهرمانی به معجزه احتیاج دارند. آن ها عاوه بر این که باید 

در دو بازی باقی مانده خود پیروز باشند، امیدوار به از دست دادن 
این دو بازی توسط بنفیکا هم هستند تا اختاف 4 امتیازی جبران 
شود. البته مهدی طارمی و هم تیمی هایش در جام حذفی به فینال 
رسیده اند و آن جا بخت بالایی برای کسب جام دارند. او برای آقای 
گلی در لیگ پرتغال هم شانس کمی ندارد. دو بازیکن با یک گل 
زده بیشتر از او در صدر فهرست گلزنان لیگ پرتغال هستند و 
طارمی این شانس را دارد تا در 2 بازی آینده، به عنوان آقای گلی 

لیگ پرتغال دست یابد.
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